[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 372/2015

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

Senhor Presidente,

 Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Saúde, um estudo de viabilidade para retomar atendimento no PSF da Avenida Minas Gerais, também no horário das 18:00 h às 22:00 h.
   Justificativa
                                                             Considerando que temos elevado número de atendimentos em nosso Pronto Socorro do Hospital Municipal;

                                                             Considerando algumas reclamações no tempo de atendimento do Pronto Socorro;

                                                             Considerando, ainda, que alguns casos são de menor gravidade, mesmo assim necessitam de amparo médico;

 Sugerimos que retorne o atendimento do PSF da Avenida Minas Gerais também no horário das 18:00 h às 22:00 h, por entender que esse atendimento desafogaria o atendimento do Pronto Socorro Central, sem contar que o referido bairro conta hoje com uma população de mais de 10.000 habitantes.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de março de  de 2015.

      VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                       Protocolo
Lido e aprovado na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1463549420.unknown